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Valtiokonttori Päätös          VK/436/08.02.01/2019 
Perintöasiat Annettu ja lähetetty 
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Perinnönjättäjä Eino Ralf Ture Lehti 
Kuollut 11.2.2019 
Kotikunta Parainen 
 
 
Päätöksen kieli Kielilain (6.6.2003/423) 12 §:n mukaan: ”Hallintoasian 

käsittelykielenä on kaksikielisessä viranomaisessa asianosaisen 
kieli. Jos asianosaiset ovat erikielisiä [ ], viranomainen päättää 
käytettävästä kielestä asianosaisten oikeutta ja etua silmällä pitäen. 
Jos kielivalintaa ei voida tehdä tällä perusteella, käytetään 
viranomaisen virka-alueen väestön enemmistön kieltä.” 
 
Eino Lehden kuolinpesän asiassa on erikielisiä asianosaisia: 2 
yksityistä hakijaa on laatinut hakemuksensa ruotsiksi ja 1 suomeksi. 
Valtiokonttori on päättänyt tehdä päätöksen ruotsiksi. Lähetämme 
kaikille hakijoille alkuperäisen ruotsinkielisen päätöksen sekä 
suomenkieliselle hakijalle myös suomenkielisen käännöksen 
päätöksestä. 

 
Valtion viranomaisten Varsinais-Suomen ELY-keskus on lähettänyt seuraavan lausunnon: 
lausunnot:  Kuolinpesään kuuluvasta kiinteistöstä 

Parainen, Böhle-Berghamn 445-653-1-48 
soveltuu luonnonsuojelualueeksi liitekartan I mukainen alue n. 4,25 
ha. Alue on vanhaa boreaalista kangasmetsää, jolla on 
kilpikaarnamäntyjä ja lahopuuta. Alue täyttää metsokriteerit I ja II 
(50/50). Tämä alue tulisi siirtää kantatilana YM;lle 
luonnonsuojelualueeksi. Samaan tilaan kuuluu tilan talouskeskus, 
jossa on asuinrakennus ja muita talousrakennuksia, mutta se ei 
sovellu luonnonsuojelualueeksi eikä vaihtomaaksi. 
 
Kuolinpesään kuuluvasta kiinteistöstä  
Parainen, Knuts-Berghamn 445-653-1-26 
tulisi siirtää kantatilana YM;n hallintaan alueita sekä 
luonnonsuojelualueeksi että vaihtomaaksi yhteensä 11,69 ha. 
Luonnonsuojelualueeksi tulisi siirtää liitekartan II a mukaiset alueet n. 
6,55 ha. Myös nämä alueet ovat vanhaa boreaalista kangasmetsää, 
jolla on kilpikaarnamäntyjä ja lahopuuta. Lukgrundenin saariryhmä ja 
luodot ovat linnuston pesimäalutta. Vaihtomaaksi soveltuu 
karttaliitteen II b mukainen alue n. 5,13 ha.  

  



Kuolinpesään kuuluva kiinteistö  
Parainen, Strandgård-Berghamn 445-653-1-28 
tulisi kokonaan siirtää YM;n hallintaan luonnonsuojelualueeksi. Myös 
tämä tila on vanhaa boreaalista kangasmetsää, jolla on 
kilpikaarnamäntyjä ja lahopuuta, täyttäen metsokriteerit I ja II (50/50). 
 
Kuolinpesään kuuluva kiinteistö  
Parainen, Vestergård 445-662-5-16 
tulisi kokonaan siirtää YM:n hallintaan käytettäväksi vaihtomaana. 
Saaristomerellä luonnonsuojelun toteutusta haittaa eniten 
nimenomaan vaihtomaiden puute. Osasta kiinteistöstä on jo 
ehdollisesti tehty vaihtotarjouksia Natura-alueisiin. 
 
Kuolinpesään kuuluva kiinteistö  
Parainen, Mickels-Berghamn 445-653-1-30 
tulisi kokonaan siirtää YM:n hallintaan luonnonsuojelualueeksi. Alue 
on vanhaa boreaalista kangasmetsää, jolla on kilpikaarnamäntyjä, 
lahopuuta ja pähkinäpensaita. Alue täyttää metsokriteerit I ja II 
(50/50). Alue liittyy vanhaan luonnonsuojelualueeseen. 

 
Hakemukset: 1. Tomas Tor Mårtenson (300366-) on pyytänyt, että hänelle 

luovutettaisiin läheisyyden perusteella kuolinpesään kuuluva 
kiinteistö 
Parainen, Vestergård 445-662-5-16. 
Toissijaisesti, mikäli hakijalla ei ole mahdollisuutta saada kiinteistöä, 
hän hakee osuutta kuolinpesän rahavaroista. 
 
Hakija on perinnönjättäjän serkun lapsi ja tunsi perinnönjättäjän 
lapsuudestaan lähtien. Hakijan lapsuudessa perinnönjättäjä oli 
hänelle kuin isoveli. He asuivat lähekkäin ja perinnönjättäjä vietti 
usein aikaa hakijan kotona. Aikuisena heidän yhteinen 
harrastuksensa oli metsästys. 
 
Perinnönjättäjä sai sairaskohtauksen marraskuussa 2014 eikä enää 
toipunut entiselleen. Tämä oli suuri isku myös hakijalle ja tämän 
perheelle. Perinnönjättäjä ei enää voinut palata omistamaansa 
huoneistoon, vaan vuokrasi huoneiston vanhainkodista. Hakija 
huolehti perinnönjättäjän ystävän kanssa vanhan huoneiston 
siivouksesta, auttoi mukauttamaan vuokrahuoneiston liikuntaesteisen 
tarpeisiin sopivaksi ja hankki sinne tarpeellisia tarvikkeita. Hakija 
toimi myös yhteyshenkilönä sosiaalitoimen ja perinnönjättäjän välillä 
ja järjesti kirjanpitäjän hoitamaan perinnönjättäjän raha-asioita. 
Hakija oli merkitty perinnönjättäjän tietoihin lähimmäksi omaiseksi. 
Perinnönjättäjä luotti häneen ja halusi hänen hoitavan tarvittavat 
käytännön asiat. 
 
Perinnönjättäjä ei kyennyt enää metsästämään, mutta oli iloinen, että 
hakija ja tämän lapset jatkoivat harrastusta. He soittelivat päivittäin ja 
hakija vieraili perinnönjättäjän luona vähintään kerran viikossa. 
 
Helmikuussa 2017 hakija osti perinnönjättäjältä osan Västergård-
kiinteistöstä. Kiinteistö oli ollut aikanaan perinnönjättäjän isänisän eli 
hakijan äidin isän isän omistuksessa, joten sillä on suuri tunnearvo 
hakijalle ja kauppojen myötä se voitiin pitää suvussa. 
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Perinnönjättäjän kuoleman jälkeen hakija perheineen järjesti 
hautajaiset, muistotilaisuuden ja hautapaikan. 
 
Perinnönjättäjä oli suunnitellut testamentin tekemistä. Hän oli ottanut 
yhteyttä juristiin, mutta ratkaiseva keskustelu juristin kanssa jäi 
käymättä. Hakija uskoo, että perinnönjättäjä olisi halunnut, että hakija 
ja myöhemmin tämän lapset olisivat saaneet myös loppuosan 
kiinteistöstä Vestergård.  

 
2. Sten Erik Roland Lehtinen (260558-) on pyytänyt, että hänelle 
luovutettaisiin läheisyyden perusteella kuolinpesään kuuluvat 
kiinteistöt 
Parainen, Böhle-Berghamn 445-653-1-48, 
Parainen, Knuts-Berghamn 445-653-1-26, 
Parainen, Strandgård-Berghamn 445-653-1-28 ja 
Parainen, Mickels-Berghamn 445-653-1-30. 
 
Hakija oli perinnönjättäjän lapsuudenystävä ja naapuri. 
Perinnönjättäjän sairastuttua ja jouduttua vuodepotilaaksi hakijasta 
tuntui luonnolliselta yrittää auttaa häntä niin hyvin kuin suinkin. Hakija 
ja perinnönjättäjä soittelivat toisilleen päivittäin, jos siihen oli tilaisuus. 
 
Todistajan mukaan hakija kuului niihin, joihin perinnönjättäjä luotti. 
Hakijalla oli hallussaan avaimet perinnönjättäjän asuntoihin ja hän 
vieraili usein perinnönjättäjän luona. Hakija oli yksi niistä henkilöistä, 
joihin hoitohenkilökunta oli yhteydessä perinnönjättäjän tarvitessa 
apua. 

 
3. Hans Crister Lindell (270345-) on pyytänyt, että hänelle 
luovutettaisiin läheisyyden perusteella kuolinpesään kuuluva 
kiinteistö 
Parainen, Vestergård 445-662-5-16 
tai osa siitä. Toissijaisesti, mikäli hakijalla ei ole mahdollisuutta saada 
kiinteistöä, hän hakee osuutta kuolinpesän rahavaroista. 
 
Hakija ja perinnönjättäjä olivat pikkuserkuksia, mutta hakija kuvailee 
perinnönjättäjän olleen hänelle ennemminkin kuin veli. Heidän 
ystävyytensä sai alkunsa, kun hakijan isä ryhtyi rakentamaan mökkiä 
Houtskariin. Ystävyys syveni vuosien myötä, kun he tekivät asioita 
yhdessä. He matkustivat, kävivät kalassa ja auttoivat toisiaan 
pienissä ja suuremmissa rakennustöissä. He myös osallistuivat 
yhdessä talonpoikaispurjehduskilpailuihin perinnönjättäjän veneellä, 
jossa hakija perheineen oli perinnönjättäjän miehistönä. 
 
Kun hakija perheineen oli mökillä, perinnönjättäjä kävi lähes 
päivittäin kyläilemässä heidän luonaan. Perinnönjättäjä tutustui myös 
hakijan lapsiin. Hakija ja perinnönjättäjä soittelivat toisilleen päivittäin. 
Perinnönjättäjä huolehti hakijan veneestä hakijan ollessa poissa ja 
hakija puolestaan auttoi perinnönjättäjää ylläpitämään rakennusten ja 
niiden ympäristön kuntoa. 
 
Perinnönjättäjän vuonna 2014 tapahtuneen sairaskohtauksen jälkeen 
hakija kävi säännöllisesti vierailemassa perinnönjättäjän luona ja vei 



mukanaan kalaa ja muuta ruokaa. Hän myös auttoi arkisissa 
askareissa. Lisäksi hakija hoiti perinnönjättäjän vanhempien hautaa. 
 
 
 
Hakija oli keskustellut perinnönjättäjän kanssa useampaan otteeseen 
mahdollisesta kaupasta koskien osaa perinnönjättäjän Vestergård-
kiinteistöstä. Viimeisen kerran he puhuivat asiasta päivää ennen 
perinnönjättäjän kuolemaa. Perinnönjättäjä lupasi, että kunhan hän 
pääsee kotiin sairaalasta, he voivat sopia hinnasta ja tehdä paperit. 
Perinnönjättäjä ei kuitenkaan enää palannut sairaalasta kotiin. 

 
4. Paraisten kaupunki on pyytänyt, että omaisuus luovutettaisiin 
kaupungille käytettäväksi kaupungin eniten käytettyjen virallisten 
rantojen ja lähiympäristön kehittämiseksi ja parantamiseksi Bläsnäsin 
alueella. Rannasta ja sen ympäristöstä kehitetään 
vuorovaikutuksessa asukkaiden, nuorten ja heidän vanhempiensa 
kanssa aluetta ja kokoontumispaikkaa, jossa kaikki ikäryhmät voivat 
seurustella ja nauttia. Alueelle on äskettäin tehty 
toimintasuunnitelma, jonka tavoitteena on parantaa saavutettavuutta, 
hyvinvointia ja turvallisuutta. Valtioperintö kohdistettaisiin myös 
toimenpiteisiin, jotka lisäävät lasten ja nuorten hyvinvointia 
Houtskärin alueella. 

 
Päätösperusteet: Lain ja vakiintuneen ratkaisukäytännön perusteella omaisuutta 

voidaan pitää valtion omistuksessa, jos siihen on erityistä syytä (PK 
5:2.2 §). Omaisuutta, jota yleensä pidetään valtion omistuksessa 
ovat mm. kiinteistöt, jotka soveltuvat suoraan luonnonsuojelualueiksi 
tai vaihtomaiksi luonnonsuojelualueita perustettaessa. 
 
Lain ja vakiintuneen ratkaisukäytännön perusteella omaisuutta 
voidaan luovuttaa perinnönjättäjälle erityisen läheiselle henkilölle, 
kuten avopuolisolle tai henkilölle, joka on pitkään auttanut perittävää. 
Tavanomainen kaukaisempien sukulaisten tai ystävysten välinen 
suhde ei ole omaisuuden luovutusperuste. Jos omaisuuden 
pysyttämiseen valtiolla on erityistä syytä, omaisuus voidaan 
luovuttaa yksityiselle hakijalle vain, jos tämä voi läheisyyden lisäksi 
osoittaa, että luovutus vastaa perittävän viimeistä tahtoa (PK 5:2.2 
§). 
 
Kaikki sellainen omaisuus, jota ei ole tarvetta pitää valtion 
omistuksessa eikä edellytyksiä luovuttaa perinnönjättäjän läheiselle, 
luovutetaan kunnalle. Omaisuuden luovuttaminen kunnalle ei perustu 
tarveharkintaan, eivätkä kunnan ja yksityisen henkilön hakemukset 
kilpaile keskenään. 

 
Päätös: 1. Tomas Mårtenson on hakenut kuolinpesään kuuluvaa kiinteistöä 

Parainen, Vestergård 445-662-5-16. 
Tämän kiinteistön arvo on perukirjan mukaan 150 000 euroa. Tomas 
Mårtenson on hakemuksessaan osoittanut olleensa perinnönjättäjän 
läheinen sillä tavoin, kuin perintökaaren 5 luvun 2 §:n 1 momentissa 
tarkoitetaan, joten hänelle voidaan luovuttaa omaisuutta 
kuolinpesästä. Vakiintuneen ratkaisukäytännön mukaan hänen 
hakemuksessaan kuvailema läheisyys ei oikeuta niin merkittävään 
luovutukseen kuin Vestergård-kiinteistö on. 
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Tomas Mårtensonille luovutetaan kohtuulliseksi harkittuna määränä 
9 000 euroa pesän rahavaroista. Luovutus tapahtuu ehdolla, että 
mikäli ilmaantuu perimään oikeutettu sukulainen tai 
testamentinsaaja, Tomas Mårtenson luovuttaa omaisuuden tälle. 

 
2. Roland Lehtisen hakemien kiinteistöjen perukirjan mukainen arvo 
on yhteensä 190 000 euroa. Roland Lehtinen on hakemuksessaan 
osoittanut olleensa perinnönjättäjän läheinen sillä tavoin, kuin 
perintökaaren 5 luvun 2 §:n 1 momentissa tarkoitetaan, joten hänelle 
voidaan luovuttaa omaisuutta kuolinpesästä. Vakiintuneen 
ratkaisukäytännön mukaan hänen hakemuksessaan kuvailema 
läheisyys ei oikeuta 190 000 euron arvoiseen luovutukseen. Roland 
Lehtinen ei myöskään ole hakemuksessaan osoittanut, että 
kiinteistöjen luovuttaminen hänelle olisi vastannut perinnönjättäjän 
viimeistä tahtoa. Tämän vuoksi, koska on esitetty, että kiinteistöjen 
pysyttämiseen valtion omistuksessa on erityistä syytä, kiinteistöjä ei 
voida luovuttaa Roland Lehtiselle. 
 
Roland Lehtiselle luovutetaan kohtuulliseksi harkittuna määränä 
9 000 euroa pesän rahavaroista. Luovutus tapahtuu ehdolla, että 
mikäli ilmaantuu perimään oikeutettu sukulainen tai 
testamentinsaaja, Roland Lehtinen luovuttaa omaisuuden tälle. 

 
3. Hans Lindell on hakenut kuolinpesään kuuluvaa kiinteistöä 
Parainen, Vestergård 445-662-5-16 
Tämän kiinteistön arvo on perukirjan mukaan 150 000 euroa. Hans 
Lindell on hakemuksessaan osoittanut olleensa perinnönjättäjän 
läheinen sillä tavoin, kuin perintökaaren 5 luvun 2 §:n 1 momentissa 
tarkoitetaan, joten hänelle voidaan luovuttaa omaisuutta 
kuolinpesästä. Vakiintuneen ratkaisukäytännön mukaan hänen 
hakemuksessaan kuvailema läheisyys ei kuitenkaan oikeuta niin 
merkittävään luovutukseen kuin Vestergård-kiinteistö on. Hans 
Lindell ei myöskään ole hakemuksessaan osoittanut, että 
Vestergård-kiinteistön luovuttaminen vastikkeetta hänelle vastaisi 
perinnönjättäjän tahtoa. Hakemuksessa on mainittu ainoastaan, että 
perinnönjättäjä harkitsi kiinteistön myymistä hänelle. Koska on 
esitetty, että kiinteistön pysyttämiseen valtion omistuksessa on 
erityistä syytä, kiinteistöä ei voida luovuttaa Hans Lindellille. 
 
Hans Lindellille luovutetaan kohtuulliseksi harkittuna määränä 9 000 
euroa pesän rahavaroista. Luovutus tapahtuu ehdolla, että mikäli 
ilmaantuu perimään oikeutettu sukulainen tai testamentinsaaja, Hans 
Lindell luovuttaa omaisuuden tälle. 

 

4. Kuolinpesään kuuluvasta kiinteistöstä 
Parainen, Böhle-Berghamn 445-653-1-48 
pysytetään valtion omistuksessa ja luovutetaan kantatilana 
ympäristöministeriön hallintaan käytettäväksi luonnon suojelualueena 
liitekartan I mukainen alue n. 4,25 ha. 
 
Kuolinpesään kuuluvasta kiinteistöstä  
Parainen, Knuts-Berghamn 445-653-1-26 



pysytetään valtion omistuksessa ja luovutetaan kantatilana 
ympäristöministeriön hallintaan käytettäväksi luonnonsuojelualueena 
liitekartan II a mukaiset alueet n. 6,55 ha. Karttaliitteen II b mukainen 
alue n. 5,13 ha pysytetään valtion omistuksessa ja luovutetaan 
ympäristöministeriön hallintaan käytettäväksi luonnonsuojelun 
vaihtoalueena. 
 
Kuolinpesään kuuluva kiinteistö  
Parainen, Strandgård-Berghamn 445-653-1-28 
pysytetään kokonaisuudessaan valtion omistuksessa ja luovutetaan 
ympäristöministeriön hallintaan käytettäväksi luonnonsuojelualueena. 
 
Kuolinpesään kuuluva kiinteistö  
Parainen, Vestergård 445-662-5-16 
pysytetään kokonaisuudessaan valtion omistuksessa ja luovutetaan 
ympäristöministeriön hallintaan käytettäväksi luonnonsuojelun 
vaihtoalueena. 
 
Kuolinpesään kuuluva kiinteistö  
Parainen, Mickels-Berghamn 445-653-1-30 
pysytetään kokonaisuudessaan valtion omistuksessa ja luovutetaan 
ympäristöministeriön hallintaan käytettäväksi luonnonsuojelualueena. 

 
5. Kuolinpesän muu omaisuus mukaan lukien kuolinpesään 
kuuluvista kiinteistöistä 
Parainen, Böhle-Berghamn 445-653-1-48 ja 
Parainen, Knuts-Berghamn 445-653-1-26 
ne alueet, joita ei ole pysytetty valtion omistuksessa, luovutetaan 
Paraisten kaupungille seuraavilla ehdoilla: 
 
5.1. Kaupunki vastaa pesän veloista ja maksuista. 
 
5.2. Kaupunki käyttää omaisuuden kaupungin eniten käytettyjen 
virallisten rantojen ja lähiympäristön kehittämiseksi ja parantamiseksi 
Bläsnäsin alueella sekä toimenpiteisiin, jotka lisäävät lasten ja 
nuorten hyvinvointia Houtskärin alueella. 
 
5.3. Jos ilmaantuu perimään oikeutettu sukulainen tai testamentin 
saaja, kaupunki luovuttaa omaisuuden tälle. 

 
Säännökset Perintökaari (5.2.1965/40) 5 luku 2 § 
 
 
Muutoksenhaku Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun  hallinto-

oikeuteen. Valitusaika on 30 päivää tiedoksisaannista. Liitteenä 
olevasta valitusosoituksesta ilmenee, miten muutosta haettaessa on 
meneteltävä. 

 
 

Johtava lakimies Marjukka Vallioniemi 
 
 
Lakimies Anu Meloni 
 
Lisätietoja asiassa antaa Anu Meloni, puh. 0295 50 2202. 
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Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Valtiokonttorin 
asianhallintajärjestelmässä. Lisätietoja kirjaamosta 
(kirjaamo@valtiokonttori.fi, puh. 0295 50 3000). 

  



 
JAKELU Tomas Mårtensson, tomas.t.martensson@gmail.com 
 

Roland Lehtinen, sailorson@gmail.com 
 

Hans Lindell, hans.lindell45@gmail.com 
 

Paraisten kaupunki, Kaupunginlakimies Monica Avellan, 
monica.avellan@pargas.fi 

 
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Ylitarkastaja Antti Palmunen, 
antti.palmunen@ely-keskus.fi 

 
TIEDOKSI Verohallinto, Perintö- ja lahjaverotuksen oikaisupyynnöt, 

yht.heve_managerikeskus_popo@vero.fi 
 

Asianajotoimisto Ojala, AA Timo Ojala, ojala@aaojala.com 
 

Ympäristöministeriö, Ylitarkastaja Esa Pynnönen, 
esa.pynnonen@ym.fi 
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V a l i t u s o s o i t u s  

 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta kirjallisella valituksella. Valituksen saa 
tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. Valitus osoitetaan seuraavalla sivulla 
kerrotulle hallinto-oikeudelle ja se on toimitettava hallinto-oikeuden kirjaamoon valitusajassa. 

Valitusaika 

Valitusaika on 30 päivää. Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaantipäivää seuraavana 
päivänä. 
Yksityishenkilön katsotaan saaneen tiedon postitse lähetetystä päätöksestä seitsemäntenä 
päivänä päätöksen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Sähköisesti lähetetystä 
päätöksestä yksityishenkilön katsotaan saaneen tiedon kolmantena päivänä päätöksen 
lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Lähetyspäivä on merkitty päätökseen. 
Viranomaiselle lähetetyn päätöksen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon 
saapumispäivänä. 
Valituksen tulee kaikissa tapauksissa olla perillä hallinto-oikeudessa viimeistään 
valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. 
Sähköisesti lähetetyn valituksen tulee olla hallinto-oikeuden käytettävissä 
vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen aukioloajan päättymistä. 

Valituksen toimittaminen 

Valitus toimitetaan hallinto-oikeuden kirjaamoon henkilökohtaisesti. Sen voi omalla 
vastuulla lähettää myös postitse, lähetin tai asiamiehen välityksellä tai sähköisesti (esim. 
sähköpostilla). 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava 

- valittajan nimi, postiosoite ja puhelinnumero 
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi 
- muutosvaatimuksen perusteet (millä tavalla päätös on lainvastainen) 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, 
valituskirjelmässä on ilmoitettava myös hänen nimensä, osoitteensa ja puhelinnumeronsa. 
Valittajan, hänen laillisen edustajansa tai asiamiehensä on allekirjoitettava postitse 
toimitettava valitus. Sähköisesti toimitettavaa valitusta ei tarvitse allekirjoittaa, jos 
valituksessa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä 
epäillä. 

Valituksen liitteet 

Valitukseen on liitettävä 

- valtiokonttorin päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- selvitys tiedoksisaantipäivästä, jos valittajana on kunta 
- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aiemmin 

toimitettu viranomaiselle 
- mahdollisen asiamiehen valtakirja  

- Mikäli asiamies on asianajaja, yleinen oikeusavustaja tai luvan saanut 
oikeusavustaja, on valtakirja esitettävä ainoastaan, jos valitusviranomainen niin 
määrää. 

- Jos sähköisesti toimitetussa valituksessa on selvitys asiamiehen toimivallasta, 
asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, ellei valitusviranomainen niin määrää. 

Käsittelyn maksullisuus 

Valituksen käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa 
maksua ei peritä. Lisätietoa maksusta saa hallinto-oikeudesta tai oikeuslaitoksen Internet-



 

sivuilta osoitteessa 
www.oikeus.fi. 

  



Hallinto-oikeus, johon tästä päätöksestä valitetaan (rastitettu): 
 

  Helsingin hallinto-oikeus 
 
Käyntiosoite: Tuomioistuimet-talo, Radanrakentajantie 5, Helsinki 
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki  
Puhelin: Asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069 
Faksi: 029 56 42079  
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi 
Puhelinvaihde: 029 56 42000 
Aukioloajat: Asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00 - 16.15 
 
 

  Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
 
Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna  
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna 
Puhelin: 029 56 42210 (asiakaspalvelu), tietoliikennekatkon sattuessa 050 407 3429 (lisämaksuton)  
Faksi: 029 56 42269 
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 
Puhelinvaihde: 029 56 42200 
Aukioloajat: Asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00 - 16.15 
 
 

  Itä-Suomen hallinto-oikeus 
 
Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64, Kuopio, sisäänkäynti Puistokadun puolelta 
Postiosoite: PL 1744, 70101 Kuopio 
Puhelin: 029 56 42500, asiakaspalvelu 029 56 42502 
Faksi: 029 56 42501 
Sähköposti: ita-suomi.hao@oikeus.fi 
Aukioloajat: Asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00 - 16.15 
 
 

  Pohjois-Suomen hallinto-oikeus 
 
Käyntiosoite: Isokatu 4, 3 krs, Oulu 
Postiosoite: PL 189, 90101 Oulu 
Puhelin: 029 56 42800 
Faksi: 029 56 42841 
Sähköposti: pohjois-suomi.hao@oikeus.fi 
Aukioloajat: Asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00 - 16.15 
 
 

  Turun hallinto-oikeus 
 
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, Turku 
Postiosoite: PL 32, 20101 Turku 
Puhelin: 029 56 42410 (asiakaspalvelu/kirjaamo), 029 56 42411 (lähettämö) 
 Tietoliikennekatkoksen sattuessa puhelinnumero on 050 443 5208 
Faksi: 029 56 42414 
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 
Puhelinvaihde: 029 56 42400 
Aukioloajat: Asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00 - 16.15 
 
 

  Vaasan hallinto-oikeus 
 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs, Vaasa 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin: Kirjaamo 029 56 42780 
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puhelinvaihde: 029 56 42611 
Aukioloajat: Asiakaspalvelu on avoinna arkisin 8.00 - 16.15 


	Valitusosoitus
	Valitusaika
	Valituksen toimittaminen
	Valituksen sisältö
	Valituksen liitteet
	Käsittelyn maksullisuus

